ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2195/2197, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
Pregão Eletrônico nº 031/22 – Registro de Preços para fornecimento de ferramentas as 
empresas abaixo: 

FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP - CNPJ Nº 14.968.227/0001-30 

Lote 03 - COTA EXCLUSIVA pelo valor de R$ 27.382,32 (Vinte e sete mil, trezentos e oitenta e 
dois reais e trinta e dois centavos); 

Lote 06 - COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 111.437,86 (Cento e onze mil, quatrocentos e trinta 
e sete reais e oitenta e seis centavos); 

Lote 10 - COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 312.582,22 (Trezentos e doze mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e vinte e dois centavos); 

Lote 11 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 23.437,65 (Vinte e três mil, quatrocentos e trinta 
e sete reais e sessenta e cinco centavos); 

Lote 12 – COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 341.680,04 (Trezentos e quarenta e um mil, 
seiscentos e oitenta reais e quatro centavos); 

Lote 13 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 28.355,84 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta 
e cinco reais e oitenta e quatro centavos); e 

Lote 25 – COTA EXCLUSIVA pelo valor de R$ 4.852,28 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta e 
dois reais e vinte e oito centavos). 

LUIZ TADEO DAMASCHI EPP – CNPJ Nº 01.424.128/0001-45 

Lote 07 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 10.906,60 (Dez mil, novecentos e seis reais e 
sessenta centavos). 

MAX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME – CNPJ Nº 05.489.375/0001-80 

Lote 08 – COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 96.977,60 (Noventa e seis mil, novecentos e 
setenta e sete reais e sessenta centavos); 

Lote 09 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 9.450,03 (Nove mil, quatrocentos e cinquenta 
reais e três centavos); 

Lote 16 – COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 158.231,91 (Cento e cinquenta e oito mil, duzentos 
e trinta e um reais e noventa e um centavos); e 

Lote 17 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 16.367,97 (Dezesseis mil trezentos e sessenta e 
sete reais e noventa e sete centavos). 

ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS EPP – CNPJ Nº 04.974.038/0001-16 

Lote 14 – COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 142.321,81 (Cento e quarenta e dois mil, trezentos 
e vinte e um reais e oitenta e um centavos). 

TECSPEED COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME – CNPJ Nº 04.401.973/0001-93 

Lote 15 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 9.120,23 (Nove mil, cento e vinte reais e vinte e 
três centavos). 

GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA EPP – CNPJ Nº 
21.500.755/0001-25 

Lote 18 – COTA PRINCIPAL pelo valor de R$ 304.855,30 (Trezentos e quatro mil, oitocentos e 
cinquenta e cinco reais e trinta centavos); e 

Lote 19 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 18.891,50 (Dezoito mil oitocentos e noventa e um 
reais e cinquenta centavos). 

COMÉRCIO DE MÁQUINAS ERECHIM LTDA – CNPJ Nº 32.709.219/0001-50 

Lote 23 – COTA RESERVADA pelo valor de R$ 59.877,64 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e 
setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). 

LD SILVA REPRESENTAÇÃO ME – CNPJ Nº 32.974.719/0001-10 

Lote 24 – COTA EXCLUSIVA pelo valor de R$ 34.766,90 (Trinta e quatro mil setecentos e 
sessenta e seis reais e noventa centavos). 

Os lotes 01,02,04,05,20,21 e 22 restaram fracassado, diante da ausência de licitantes patas ao 
atendimento dos requisitos editalícios. 

PUBLIQUE-SE, encaminhe à PGM para providências.  

Osasco, 25 de julho de 2022.